
Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
    13.10.2022                                г. Моршанск                                       № 1082  

                                           
Об  индексации  заработной  платы
работников  муниципальных
учреждений,  финансируемых  за  счет
средств бюджета города

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,
с  пунктом  3  постановления  Правительства  Тамбовской  области  от
30.09.2022 № 4 «О мерах по увеличению оплаты труда работников областных
государственных учреждений»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Повысить  с  01  октября  2022  года  на  4,0  процента  оплату  труда
работников  муниципальных  учреждений,  финансируемых  за  счет  средств
бюджета города.

2.  Руководителям муниципальных учреждений,  финансируемых за счет
средств бюджета города, обеспечить  с 01 октября 2022 года повышение оплаты
труда  работников  на  4,0  процента,  за  исключением  отдельных  категорий
работников  муниципальных  учреждений,  повышение  оплаты  труда  которых
предусмотрено Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 г. №
597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
от 01 июня  2012 г. № 761 «О национальной стратегии действий  в интересах
детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 № 1688 «О некоторых  мерах по
реализации государственной политики в  сфере  защиты детей-сирот  и  детей,
оставшихся без попечения родителей».
         3.  Финансовому отделу  города Моршанска  (Невякина)   обеспечить
финансирование  расходов  на  индексацию  заработной  платы  работников
муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета города,
с 01.10.2022 года на 4,0 процента.
          4. Настоящее постановление администрации города распространяется на
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.
         5.  Комитету социально- экономического развития и инвестиционной
деятельности    администрации  города  (Жеребцова)  обеспечить  размещение
настоящего  постановления  на  сайте  сетевого  издания  «РИА  ТОП68»
(www.top68.ru)» и  на официальном сайте администрации города Моршанска
(www.promorshansk.ru).

6.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации города А.В.Овчинникова. 

Глава города                                                    А.В. Банников
        

Ю.Г.Липатова
4-99-23
ЛЮ 11 10.10.2022


	Администрация г. Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.10.2022 г. Моршанск № 1082

